Diário Oficial do Distrito Federal Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2017PÁGINA 28

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017041900028

Processo: 193.000.042/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
028/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Sílvia da Cunha Oliveira como PESQUISADOR.
OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação na Visita Técnica ao Centro de Tec-
nologia da Universidade Federal do Ceará. NOTA DE EMPENHO 2017NE00101, Data:
07/04/2017, Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais); Programa de trabalho:
19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA: 90 (no-
venta) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor-Presidente; como PESQUISADOR: Sílvia da Cunha Oliveira.

Processo: 193.000.043/2017. Espécie: Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro Nº
029/2017 - Participação em Eventos, Cursos de Curta Duração e Visitas Técnicas - Edital Nº
01/2017 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio á Pesquisa do Distrito Federal (FAPDF)
como CONCEDENTE; e do outro lado, Tiago Medeiros Furquim Mendonça como PES-
QUISADOR. OBJETO: Conceder apoio financeiro à participação no 5th Venusberg Meeting
on Neuroinflammation. NOTA DE EMPENHO 2017NE00102, Data: 07/04/2017, Valor: R$
9.992,25 (nove mil novecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos); Programa de
trabalho: 19.573.6207.4090.5974; Fonte: 100; Natureza de Despesa: 33.90.20; VIGÊNCIA:
90 (noventa) dias a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA, Di-
retor-Presidente; como PESQUISADOR: Tiago Medeiros Furquim Mendonça.

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2017.

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa Ponto do Artesão Comércio de Distribuição Ltda, no valor total de
R$ 1.561.370,00. O item 02 restou fracassado. Processo (SEI) n.º 410.00010.752/2016-31.
Demais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento ou pelo telefone:
(61) 3313.8458.

Em 18 de abril de 2017
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A

Em Liquidação

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: 075.000.011/2013; Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Cessão nº 003/2014 -
Sociedade de Abastecimento de Brasília - SAB S/A - Em Liquidação X Secretaria de Estado
do Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do
Distrito Federal. Objeto: Cessão Gratuita do Imóvel situado no SCDN, Bloco K lojas 01 a 05
e Bloco I Lojas 4 e 5 Brazlândia DF. VIGÊNCIA: Indeterminada. Brasília DF, 13 de abril
2017. Pela SAB S/A Jefferson Chaves Boechat Liquidante; Pela Secretaria de Estado de
Trabalho, Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos do Dis-
trito Federal; Thiago Jarjour.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2017
Celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a
Empresa WORK - DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ Nº
24.931.756/0001-12, Processo nº. 121.000.009/2017. Objeto: contratação de empresa es-
pecializada para realização de serviços gráficos para pré-impressão e impressão de 3 (três)
edições da revista Brasília em Debate, Ano 2017, Edições nº 16, 17 e 18, conforme
especificações no Termo de Referência e Anexo Único que integram o contrato. Valor total:
R$ 12.570,00 (doze mil, quinhentos e setenta reais). Programa de Trabalho
04.122.6003.8517.9646, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte: 100. Nota de Empenho nº
2017NE00202, datada de 31/03/2017. Vigência: 12 (Doze) meses. Data da Assinatura:
17/04/2017. Assinam pela Contratante: MARTINHO BEZERRA DE PAIVA, Presidente
Substituto e ALDO PAVIANI, Diretor Administrativo e Financeiro Substituto. Pela con-
tratada: MARLENE MARIA DA CRUZ, Represente Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 02/2017
Celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e a
Empresa VCS - Comércio e Serviços de Chaveiros e Carimbos LTDA, CNPJ Nº
09.252.432/0001-64, Inscrição Estadual nº 07.496.708/001-44. Processo nº.
121.000.424/2016. Objeto: contratação de empresa especializada para realização de serviços
de confecção, cópias e modelagens de chaves, instalação, consertos e aberturas de fe-
chaduras, troca de segredos, para atender as necessidades desta Companhia. Valor total: R$
9.405,00 (Nove mil, quatrocentos e cinco reais). Programa de Trabalho
04.122.6003.8517.9646, Natureza de Despesa 33.90.39, Fonte: 100. Nota de Empenho nº
2017NE00165, datada de 22/03/2017. Vigência: 12 (Doze) meses. Data da Assinatura:
10/04/2017. Assinam pela Contratante: Lúcio Remuzat Rennó Junior, Presidente e Martinho
Bezerra de Paiva, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela contratada: Valdemir Araújo
Vieira, Sócio/Proprietário.

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2017.

Processo: 121.000.210/2016. O Pregoeiro da CODEPLAN, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº. 05/2017 teve sua data de abertura
adiada para o dia 16/05/2017 às 10:00hs no site www.comprasnet.gov.br. UASG 925341.
Aviso disponível, também, no endereço www.codeplan.df.gov.br.

Em 18 de abril de 2017
TAIRONE AIRES CAVALCANTE

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2017-DILIC/SUAG-SEF
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, CNPJ: 00.394.684/0001-
53; UASG: 974002; Processo: 040.002.818/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do
Pregão Eletrônico n.º 01/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Aquisição de Drives,visando
atender as necessidades das unidades da Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal
- SEF/DF, conforme as especificações e exigências técnicas constantes do Anexo "I" do
Terno de Referência. Assinatura da Ata: 18 /04/2017; Adjudicado para o Fornecedor Be-
neficiário: Servix Informática Ltda. CNPJ: 01.134.191/-0002-28, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNITÁ-
RIO

VA L O R
TO TA L

01 Unidade de Gravação externa e interna U 08 38.900,00 3 11 . 2 0 0 , 0 0
02 Fontes de energia para Driver U 06 2.039,00 12.234,00
03 Descrição e montagem de processamento de

dados
U 01 21.490,00 21.490,00

04 Suporte Técnico (software/equipamentos) U 24 900,00 21.600,00
TOTAL REGISTRADO 366.524,00

Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se
disponibilizada no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br. Informações: Diretoria
de Licitações, Contratos e Convênios - SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Mar-
celo Ribeiro Alvim.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2017-DILIC/SUAG-SEF
Registrador: Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, CNPJ: 00.394.684/0001-
53; UASG: 974002; Processo: 040.002.818/2016; Espécie: Ata de Registro de Preço do
Pregão Eletrônico n.º 01/2017-DILIC/SUAG-SEF/DF; objeto: Aquisição de Fitas para lim-
peza de Drives, visando atender as necessidades das unidades da Secretaria de Estado de
Fazenda do Distrito Federal - SEF/DF, conforme as especificações e exigências técnicas
constantes do Anexo "I" do Terno de Referência. Assinatura da Ata:18/04/2017; Adjudicado
para o Fornecedor Beneficiário: Radar Computer Distribuidora EIRELLI - EPP, CNPJ:
24.525.493/0001-41, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR UNITÁ-
RIO

VA L O R
TO TA L

05 Fita de Backup U 200 595,00 11 9 . 0 0 0 , 0 0
06 Fita de limpeza para Drives U 16 159,00 2.544,00

TOTAL REGISTRADO 121.544,00

REGISTRO DE PREÇOS CADASTRO DE RESERVA
- MTSI - Comércio e Serviços de Impressão EIRELI - ME - CNPJ nº: 26.145.027/0001-
66
Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da sua publicação. A Ata, na íntegra, encontra-se
disponibilizada no endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br. Informações: Diretoria
de Licitações, Contratos e Convênios - SUAG/SEF-DF, telefone: 0xx(61) 3312.5296. Mar-
celo Ribeiro Alvim.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão supracitado, informando que
a empresa DIGITRO TECNOLOGIA S/A, CNPJ N.º 83.472.803/0001-76. sagrou-se ven-
cedora do Grupo 1 com o valor total de R$ 417.080,68. Mais informações no site: www.com-
prasgovernamentais.gov.br - UASG: 974002. Processo(s) nº: 040.002.499/2 0 1 4 - S E F / D F.

Em 18 de abril de 2017
EDSON DE SOUZA

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Convênio para Concessão de Empréstimo sob Consignação em Folha de Pagamento,
que entre si fazem: A Prefeitura do Município de Cabeceira Grande, CNPJ:
01.603.707/0001-55 e o BRB - Banco de Brasília S/A, CNPJ: 00.000.208/0001-00. Data de
Assinatura: 11/04/2017; Da vigência: 60 meses. Signatários: pela Prefeitura do Município de
Cabeceira Grande: Prefeito ODILON DE OLIVEIRA E SILVA; e pelo BRB - Banco de
Brasília S/A.

CARLOS VINÍCIUS RAPOSO MACHADO COSTA.
Diretor de Serviços e Produtos

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CANAIS
GERÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A. Contratada: RIBEIRO LOBO TURISMO
EIRELI ME. Espécie: III Termo Aditivo ao Contrato BRB 2014/231. Objeto do contrato:
Execução, pela Contratada, de serviços bancários do BRB, na qualidade de Correspondente
no País. Objeto do Termo Aditivo: Altera a Razão Social da Contratada para MIX CO-
MÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME. Assinatura do Termo: 07/04/2017. Licitação:
Credenciamento 003/2011. Signatário pelo BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior. Signatário
pela Contratada: Ronaldo Jadão de Azevedo Filho. Executor: Alair José Martins Vargas.
Processo nº: 041.000.589/2014.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

68707
Realce

68707
Realce